УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » декабря 2022 г. № 523 г. Качканар

О внесении изменении в постановление Управления образованием
Качканарского городского округа от 20.12.2022 № 493 «Об организации

питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на
2023-2025 годы»

На основании Закона Свердловской области от 15.07.2013 года № 78 -
ОЗ «Об образовании в Свердловской области», в целях реализации
постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-
ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2027 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Приложение №1 постановления внести следующие изменения:
1.1. ̂ пункт 1 слова «детей-сирот; детей, оставшихся без попечения

родителей» заменить на слова «детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя»;

1.2. пункт 4 читать в следующей редакции:

Наименование
категории питания

учащихся
муниципальных

учреждений

Среднемесячная
стоимость питания 1

обучающегося в день,
руб.

Основание для
предоставления

бесплатного питания

4. Дети лиц,
принимающих
(принимавших)
участие в
специальной военной
операции на
территории Украины,
Донецкой народной
Республики и

Не
более
1 17,62

Не
более
122,30

Не
более
127,20

4.Заявление родителей,
справка, выданная
воинскими частями
(военными
комиссариатами,
органами, в которых
гражданин проходит
службу, приказ
директора

Луганской народной
Республики

муниципального
общеобразовательного
учреждения

2. Приложение №1 постановления дополнить пунктами 5,6 следующего
содержания:

Наименование
категории питания

учащихся
муниципальных

учреждений

Среднемесячная
стоимость питания 1

обучающегося в день,
руб.

Основание для
предоставления

бесплатного питания

5. Дети граждан
Российской
Федерации, Украины,
Донецкой Народной
Республики.
Луганской Народной
Республики, лиц без
гражданства,
постоянно
проживающих на
территории Украины,
Донецкой Народной
Республики,
Луганской Народной
Республики,
вынужденно
покинувших
территории Украины,
Донецкой Народной
Республики,
Луганской Народной
Республики,
прибывших на
территорию
Российской
Федерации в
экстренном массовом
порядке

Не
более
117,62

Не
более
122,30

Не
более
127,20

5. Заявление родителей,
свидетельство о
предоставлении
временного убежища на
территории Российской
Федерации,
удостоверение беженца,
с видом на жительство в
Российской Федерации,
миграционная карта,
разрешение на
временное проживание в
Российской Федерации

6. Дети граждан
Российской
Федерации,
призванных на

Не
более
1 17,62

Не
более
122,30

Не
более
127,20

6. Заявление родителей,
справка, выданная
воинскими частями
(военными

военную службу по
мобилизации в
Вооруженные Силы
Российской
Федерации в
соответствии с
Указом Президента
Российской
Федерации от
21.09.2022 № 647 «Об
объявлении частичной
мобилизации в
Российской
Федерации

комиссариатами,
органами, в которых
гражданин проходит
службу, приказ
директора
муниципального
общеобразовательного
учреждения

Меры социальной поддержки, предусмотренные настоящим
постановлением, предоставляются в период с 1 октября 2022 года до 1 июля
2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5 Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Управления образованием Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева